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Taxa för tillsyn, tillstånd samt automatlarm inom det 
brandförebyggande området 

 
Taxa för tillsyn enligt lag om skydd mot olyckor, LSO (2003:778) samt lag om brandfarliga 

och explosiva varor, LBE (2011:1011) samt övriga olycksförebyggande 
myndighetsärenden vid Sörmlandskustens Räddningstjänst 

Taxan tillämpas från och med 1 januari 2026. 

Tillsyn 
Taxan avser tillsyn som föranletts av bestämmelserna i 2 kap 2§ LSO, samt tillsyn enligt 
lagen om brandfarliga och explosiva varor. Kostnadsuttaget bygger på uttag av en fast 
grundavgift och en rörlig timavgift som beror på tidsåtgången för det specifika ärendet. 

I grundavgiften ingår 1 timmes handläggning samt kostnader för transport till och från 

tillsynsobjektet, detta eftersom avgiftens storlek inte ska vara beroende av verksamhetens 

geografiska läge. Därutöver debiteras en rörlig timavgift för varje påbörjad halvtimme. 

Räddningstjänsten debiterar all tid från förarbeten till efterarbeten. Det vill säga förarbeten, 

platsbesök, upprättande av tjänsteanteckning och föreläggande samt uppföljning. 

Vid flera objekt med samma ägare/nyttjanderättshavare på samma fastighet, debiteras en 

grundavgift. I övriga fall debiteras en grundavgift per objekt. 

Ytterligare uppföljningsförsök debiteras verklig tid med hel förstatimme och därefter med 

påbörjad halvtimme. 

Om en ägare eller nyttjanderättshavare har ett eller flera objekt där den totala tillsynen blir 

väldigt omfattande rent tidsmässigt, finns möjlighet att teckna speciell överenskommelse om 

avgiften och vad som ska ingå. Räddningschefen äger rätt att träffa sådan 

överenskommelse. 

Alla priser för tillsyn är exklusive moms. 

 

Tillstånd 
Taxan avser ansökan om tillstånd som föranletts av bestämmelser enligt lagen om 

brandfarliga och explosiva varor. 

 

Taxan består av en fast tillståndsavgift och en rörlig timavgift som beror på tidsåtgången för 

det specifika ärendet. 

 

För tillståndshantering överstigande beräknad tid per kategori debiteras utöver den fasta 

avgiften varje påbörjad halvtimme enligt den rörliga timavgiften. 

För övriga uppgifter enligt Lag (2010:1011) om brandfarliga och explosiva varor (LBE), till 
exempel godkännande av föreståndare eller avslag debiteras verklig tid med första timme och 
därefter varje påbörjad halvtimme. 

 

Automatlarm 
Räddningstjänster debiterar en årlig grundavgift samt avgift för onödigt larm. Grundavgiftens 
storlek beror på objektets storlek och komplexitet. Storleken på avgift för onödigt larm beror 
på behov av enheter. 

 

Indexreglering av taxan 
Avgiftsbeloppen i denna taxa är bestämda med utgångspunkt från kostnadsläge och Prisindex 
för kommunal verksamhet (PVK) oktober månad före det år taxan börjar gälla. 
 
Kommunstyrelsen beslutade i november 2025 (Ks § 124) att delegera vidare rätten att räkna 
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upp avgiftsbeloppen med den procentsats för PKV som är publicerad på Sveriges Kommuner 
och Regioners (SKR) hemsida oktober månad före avgiftsåret. 
 
Basår för indexuppräkning är 2022. 

 

Taxa för tillsyn 

Avgifter för tillsyn enligt lag (2003:778) om skydd mot olyckor samt lag (2010:1011) om 

brandfarliga och explosiva varor. I grundavgift ingår 1 timmes handläggning samt kostnader 

för transport till och från tillsynsobjektet. 

Avgifterna är i SEK exklusive moms. 
 

Timavgift tillsyn 1092 kr 

Grundavgift tillsyn 2729 kr 

 

Taxa för tillstånd 
Avgifter för tillståndhantering enligt lag (2010:1011) om brandfarliga och explosiva varor. 

Avgifterna är i SEK exklusive moms. Taxan består av en fast tillståndsavgift och en rörlig 

timavgift som beror på tidsåtgången för det specifika ärendet. 

 

Brandfarlig vara 

Hantering av brandfarlig vara (vätska eller gas) i cistern 
 

Mängd (liter) Fast tillståndsavgift Kommentar 

V <10 000 6555 Ca 1 cistern, ex mindre åkeri. 

10 000 – 50 000 8741 Ca 2 cisterner, ex större åkeri, detaljhandel, 

50 000 – 200 000 12 019 Ca 3 cisterner, ex detaljhandel, bensinstation. 

V >200 000 21 853 Industri. 

 
Hantering av brandfarlig gas i lösa behållare 
 

Mängd (liter) Fast tillståndsavgift Kommentar 

V <4000 4370 Exempelvis publik verksamhet såsom skola, 
sjukvård, restaurang och pensionat. V>4000 6555 

 
Hantering av brandfarlig vätska i lösa behållare 

Mängd (liter) Fast tillståndsavgift Kommentar 

V <3000 4370 Färgbutik, mindre industri 

3000-10 000 6555 Större butik. 

V>10 000 8741 Större industri, lager. 

 

Explosiv vara 

Innehav, förvärv och förvaring av explosiva varor 
 

 Fast tillståndsavgift Kommentar 

Fyrverkeriförsäljning 6555 Försäljning i butik eller utomhus. 

Explosiv vara, mindre 
omfattning 

8741 Sprängkista, ammunitionsförsäljning, 
sportskytteklubb 

Explosiv vara, större 
omfattning 

10 926 Förvaring i större container eller förråd. 
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Övrigt 
 

 Avgift Kommentar 

Mindre komplettering till 
gällande tillstånd 

1092 Ett tillstånd med maximalt 50% av tidigare 
hanterad mängd och som inte medför 
betydande förändringar i hanteringen. 

Större komplettering till 
gällande tillstånd 

3277 Utökning däröver eller där flera olika 
ämnen ska hanteras i kompletteringen 

Administrativa åtgärder 1092 Exempelvis byte av tillståndshavare eller 
avslag utan utredning. 

Lämplighetsprövning 3277 
 

Sökanden alt. personer med betydande 
inflytande, föreståndare eller personer 
som får delta i verksamhet. 

Avslag med utredning 4370  

 


